MAKNA TABAYYUN MENURUT AIDH AL-QARNI

DAN M.QURAISH SHIHAB

A. Tabayyun menurut Aidh al-Qarni

1. Biografi Aidh al-Qarni dan karya-karyanya

Nama lengkapnya adalah „Aidh bin Abdullah bin „Aidh al-

Majdu‟al-Qarni. Ia lahir pada tahun 1379 H (1960 M) di perkampungan al-

Qarn. Nama belakang al-Qarni diambil dari daerah asalnya al-Qarn, di

wilayah selatan Arab Saudi. Dikenal sebagai ulama yang tidak hanya aktif

berdakwah, tetapi juga produktif menulis. Salah satu bukunya yang

fenomenal dan menjadi buku yang sangat berpengaruh pada abad ini

adalah Buku La tāhzan, Jangan Bersedih.
1

Ia sudah hafal Al-Qur‟an, Kitab Hadis Bulugh Al-Maram, lima

ribu hadis lain, dan lebih dari sepuluh ribu bait syair Arab kuno hingga

modern, Ia juga mendalami Kitab-kitab tafsir klasik maupun kontemporer

seperti tafsir Ibnu Katsir(W.774 H/Februari 1373M), Ath-Thabari(839-

923M/224-310H), Al-Qurthubi(W.671H), Zadu Al-Masir, al-kassyaf

karya al-Zamakhsyari(lahir pada tanggal 27Rajab 467H/18Maret 1075M),

dan juga tafsir Fi Dhilalil Qur‟an karya Sayyid Quthb.
2

Kini ulama yang telah menjalani dakwah Islam lebih dari

seperempat abad ini masih mengajar pengajian Hadis Mukhtashar Al-

Bukhari, Mukhtashar Muslim, Al-Murtakhab, Al-Lu‟lu wa al-Marjan dan